
TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL N° 001/2022 SRP – 2ª
CHAMADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022 SRP – 2ª CHAMADA

Objeto: Registro de Preços visando à AQUISIÇÃO GRADUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as
necessidades desta instituição no desempenho de suas atividades, tudo em conformidade com a
legislação vigente.

 

O Pregoeiro da Associação de Proteção e Assistência á Maternidade e à Infância de Lajes – APAMI,
torna público o resultado do processo licitatório na modalidade pregão, na sua forma presencial de
n° 001/2022-SRP – 2ª chamada, em que foi declarada vencedora a seguinte empresa:

 

CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ.

 

Sendo portando, ADJUDICADO o objeto desta licitação à licitante vencedora, acima mencionada
conforme consta nos autos, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a entidade. A
licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, contamos ainda que o item 03 do
presente certame, foi declarado deserto.

 

Lajes/RN, 15 de fevereiro de 2023.

 

PREGOEIRO

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp-2a-chamada-2/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp-2a-chamada-2/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp-2a-chamada-2/


TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL N° 001/2022 SRP – 2ª
CHAMADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022 SRP – 2ª CHAMADA

Objeto: Registro de Preços visando à AQUISIÇÃO GRADUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as
necessidades desta instituição no desempenho de suas atividades, tudo em conformidade com a
legislação vigente.

 

O Pregoeiro da Associação de Proteção e Assistência á Maternidade e à Infância de Lajes – APAMI,
torna público o resultado do processo licitatório na modalidade pregão, na sua forma presencial de
n° 001/2022-SRP – 2ª chamada, em que foi declarada vencedora a seguinte empresa:

 

CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ.

 

Sendo portando, ADJUDICADO o objeto desta licitação à licitante vencedora, acima mencionada
conforme consta nos autos, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a entidade. A
licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, contamos ainda que o item 03 do
presente certame, foi declarado deserto.

 

Lajes/RN, 15 de fevereiro de 2023.

 

PREGOEIRO

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp-2a-chamada/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp-2a-chamada/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-adjudicacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp-2a-chamada/


AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2022 – 2ª CHAMADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – 2ª CHAMADA

O Pregoeiro Oficial, torna público a quem interessar, que realizará no dia 15/02/2023, às 10:00h,
horário local, a segunda chamada do Pregão Presencial nº 001/2022, menor preço por item, cujo
objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes, destinados ao atendimento das
necessidades do Hospital Maternidade Aluízio Alves, conforme especificações constantes do Termo
de Referência, anexo I, do presente Edital. O Edital encontra-se à disposição dos interessados na
sede da Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e à infância de Lajes – APAMI (Hospital
Maternidade Aluizio Alves), no horário das 08:00h às 12:00h de segunda a sexta-feira.

 

Lajes/RN, 02 de fevereiro de 2023.

 

Pregoeiro

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022-SRP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022-SRP

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-presencial-no-001-2022-2a-chamada/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-presencial-no-001-2022-2a-chamada/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-do-termo-de-homologacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/extrato-do-termo-de-homologacao-pregao-presencial-n-001-2022-srp/


Objeto: Registro de Preços visando à AQUISIÇÃO GRADUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as
necessidades desta instituição no desempenho de suas atividades, tudo em conformidade com a
legislação vigente.

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da APAMI, a Sra.
Maria José de Paiva Silva, Presidente, HOMOLOGA a Adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
001/2022SRP, conforme resultado abaixo.

 

Homologo a presente licitação em favor dos licitantes:

– NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ.

– KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMETNOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ.

 

Lajes/RN, 10 de janeiro de 2023.

 

 

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA

Presidente da APAMI

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 026/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 026/2022, objetivando

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-026-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-026-2022/


o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, TENDO EM VISTA UM NÚMERO CONSIDERÁVEL DE
FAMÍLIAS CARENTES NESTE MUNICÍPIO QUE NECESSITAM DOS PROGRAMAIS SOCIAIS,
a Empresa vencedora M DE F O PEREIRA (FUNERÁRIA ELOHIM), inscrita no CNPJ sob nº ,
estabelecida a Rua Ver. Valdomiro Teonacio Bezerra, nº 09, centro, Angicos/RN – CEP: , sendo
representada pela Senhora MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA PEREIRA, portadora do CPF nº e RG nº –
SSP/RN, saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 no valor global de R$ ,00 (cento e cinquenta e oito mil
reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das
documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi
declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 27 de dezembro de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 019/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 019/2022, vinculado
ao Processo Administrativo nº 800/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS
(MULTIFUNCIONAIS LASER MONOCROMÁTICAS, MULTIFUNCIONAL COLORIDA E LASER
MONOCROMÁTICA) COM TONERS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SOFTWARE DE GESTÃO DE

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-019-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-019-2022/


IMPRESSORAS E DE PRODUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO, VISANDO O MENOR CUSTO ADMINISTRATIVO, a
Empresa vencedora SGM COPIADORAS COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº , estabelecida a Rua Joaquim Araújo Filho, nº 1490, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: , sendo
representada pelo Senhor SERGIO GUSTAVO MEDEIROS DE OLIVEIRA, portador do CPF nº e RG
nº 1680306, saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 no valor global de R$ ,00 (cento e quarenta e quatro
mil, quinhentos e oitenta e cinco reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro
procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora
foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 08 de novembro de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 025/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 025/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AOS EVENTOS
INSTITUCIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME O TERMO DE
REFERÊNCIA, a Empresa vencedora CLARISSA SIMPLICIO ALVES DE SOUSA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida a Rua Presidente Sarmento, nº 1059, Alecrim, Natal/RN – CEP: , sendo
representada pela Senhora AMANDA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA, portadora do CPF nº e RG nº
– SSP/RN, saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 no valor global de R$ ,00 (duzentos e nove mil,

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-025-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-025-2022/


duzentos e sessenta reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à
análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi
declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 25 de outubro de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 024/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 024/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO E SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, DE CUNHO TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, EM CONTROLE INTERNO, COMPREENDENDO AINDA O
TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO CONSTANTE DOS SERVIDORES DO CONTROLE
INTERNO MUNICIPAL, NO DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES, PARA O CUMPRIMENTO
DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, a Empresa
vencedora JOSÉ ROMÁRIO DA SILVA ARAÚJO 10956872476 (VISUAL TEC), inscrita no CNPJ
sob nº , estabelecida a Rua São Pedro, nº 207, Alto do Pontegi, São Paulo do Potengi/RN – CEP: ,
sendo representada pelo Senhor JOSÉ ROMÁRIO DA SILVA ARAÚJO, portador do CPF nº e RG nº –
SSP/RN, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 01 no valor mensal de R$ ,00 (quatro mil reais), perfazendo
o valor global de R$ ,00 (quarenta e oito mil reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o
Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa
vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-024-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-024-2022/


 

Lajes/RN, 10 de outubro de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 023/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 023/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER NA
PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO COM UMA ARBITRAGEM DE
QUALIDADE NAS MAIS DIVERSAS MODALIDADES, a Empresa vencedora RDP SERVIÇOS E
ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Avenida Afonso Pena, nº
1206, Tirol, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Senhor RAPHAEL PEDROZA DAMASIO,
portador do CPF nº e RG nº 1734501 – ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 no valor global
de R$ ,90 (duzentos e três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos) para o período de
12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital.
Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter
atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 20 de setembro de 2022.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-023-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-presencial-srp-no-023-2022/


 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 022/2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2022

Processo Administrativo nº. 802/2022 – PML/RN

Pregão Presencial SRP nº. 022/2022

 

Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO todos os atos praticados no processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2022 – PML com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS
NACIONAIS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAJES. Adjudicando o objeto em epígrafe pelo Pregoeiro, em favor da Empresa: EMBARQUE JÁ
VIAGENS E TURISMO LTDA – ME, inscrita no CNPJ , estabelecida a Avenida Prudente de Morais,
nº 4283, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr. JOSÉ ALVES SOBRINHO,
inscrita no CPF sob nº e RG nº 491721 – ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) item 01 com maior
desconto de 1,00% (um por cento), sendo reservado o valor total de R$ ,00 (cem mil reais) para o
período de 12 (doze) meses. Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI da
Lei nº. , com suas posteriores alterações.

 

Lajes/RN, 19 de setembro de 2022.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-do-pregao-presencial-srp-no-022-2022/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/termo-de-homologacao-do-pregao-presencial-srp-no-022-2022/


 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal


